3

[image: image1.png]

Совет Новодеревянковского сельского поселения

Каневского района
РЕШЕНИЕ
от  30.11.2022                                                                                № 157
ст-ца Новодеревянковская
О внесении изменений в решение Совета Новодеревянковского

сельского поселения Каневского района от 27 октября 2016 года

№ 104 «О налоге на имущество физических лиц»
В соответствии с пунктом 12 статьи 1 Федерального закона от 29 сентября 2019 года №321-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», пунктами 1 и 2 статьи 399 и  пунктом 7 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации, с целью приведения нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством Совет Новодеревянковского сельского поселения Каневского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Новодеревянковского сельского поселения Каневского района от 27 октября 2016 года № 104 «О налоге на имущество физических лиц» (с изменениями от  29 ноября 2016 года № 107, от 21 ноября 2018 года № 206,  от 26 декабря 2018 года № 211, от 5 марта 2021 года № 74, от 7 сентября 2021 года № 94) (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 4 решения дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. Физические лица призванные на военную службу по мобилизации и поступившим на военную службу на добровольной основе, а также члены их семей (родители, жены, дети), (при предоставлении подтверждающих документов)), имеет право на уменьшение налогооблагаемой базы на 100% на один объект налогообложения, принадлежащий им на праве собственности, не используемого в предпринимательской деятельности.

Уведомление о выбранных объектах налогообложения, в отношении которых предоставляется налоговая льгота, предоставляется налогоплатель-щиками в налоговый орган по своему выбору в срок, установленный пунктом 7 статьи 407 НК РФ.

Уведомление о выбранных объектах налогообложения может быть представлено в налоговый орган через многофункциональный центр предоставления государственных или муниципальных услуг.

В случае передачи имущества по договору аренды, льгота не предоставляется.».
2. Признать утратившими силу:

3. Копию настоящего решения направить в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 4 по Краснодарскому краю для руководства в работе.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Каневские зори» и разместить на официальном сайте Совета Новодеревянковского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

	Глава Новодеревянковского
сельского поселения Каневского района
	А.С. Рокотянский

	Председатель Совета Новодеревянковского
сельского поселения Каневского района                                                 В.И.Дахов